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Újvidéken kedden, november 1-jén 13 órakor 
a Futaki úti temetőben.
Temerinben a közös sírnál kedden 16 órakor, 
Járekon szerdán, november 2-án 15 órakor.

A szervezők

Megemlékezések 
a partizánterror áldozatairól

A sírszentelések és szertartások a szokott időben történnek.
November 1-jén a Mindenszentek ünnepén sírszentelések 
lesznk a Keleti temetőben 13:30 órától, majd szokásosan 
15 órakor Kegyeleti szertartást tartunk a Keleti temető központi 
keresztjénél. Sírszentelések a Nyugati temetőben 15:30 
órától lesznek, majd 16 órától megemlékezés a 1944-45-ben 
kivégzett temeriniek tömegsírjánál. Azon a napon a kápolnához 
közeli sírokat tudjuk majd megáldani. 
November 2-án Halottak napján a szokás szerint 8 órakor 
a Telepen szentmise, 9 órakor a Nyugati temető kápolnájában 
szentmise, azt követően pedig Kegyeleti szertartás, majd sírszen-
telések a Nyugati temetőben. Nagyon fontos a sírjaink meg-
szenteltetése, ugyanis az az Egyház hivatalos imája elhunytjainkért, 
amely nem kerül pénzbe. Az esetleges önkéntes adományok jó 
célra lesznek fordítva. A ministránsokat is szeretettel várjuk, 
a sírszenteléseknél is szükség van rájuk. (Plébánia)

Sírszentelések

Napirenden: pénzügyi kérdések, 
áremelések, igazgatócsere a JKP élén

A községi képviselő-testület üléséről

Drágultak a 
kommunális illetékek

Mozgalmasnak értékelte PÁSzTor Róbert, a községi képviselő-testület 
elnöke a múlt szerdai ülést, amelynek kezdetén elfogadták a költségvetési 
eszközök átütemezéséről szóló javaslatot. Erre elsősorban a betervezett, 
de nem megvalósulni látszó projektek miatt van szükség, valamint olykor 
olyan tétel is bekerül, ami az induló büdzsében nem volt benne, ezért kell 
átcsoportosítani a költségvetési eszközöket.

Ilyen például a J. J. Zmaj utca teljes 
szakaszának aszfaltozása. Ezzel a módo-
sítással az önkormányzat teljes költségve-
tése 9 millió dinárral csökken. A bevételi 
oldal jól alakul, és ez nem meglepő, mert 
az utolsó negyedév mindig a legerősebb a 
községi kasszába befolyt helyi adók kö-
vetkeztében.

Beszélgetőtársunk kitért a csatorna-
hálózat és a szennyvíztisztító kérdésére is. 
Keserű szájízzel állapította meg, hogy sok-
éves problémáról van szó, amely minden 
bizonnyal idén is lekerül a napirendről. 

A képviselő-testület ülésén módosítot-
ták a kommunális illetékekről szóló árjegy-
zéket. Szinte minden megdrágult, átlago-
san 25-30 százalékkal, ismertette Pásztor 
Róbert, a testület elnöke.

 – Drágult az ivóvíz, a temető karban-
tartása, a szemétkihordás, a szennyvízháló-
zatra való rákapcsolódás. Ilyen energiaárak 

mellett elkerülhetetlen volt az áremelés. 
Meghatároztuk azt, hogy lakótömbönként 
mennyibe kerül a szennyvízhálózatra való 
rákapcsolódás. A 42 ezer dináros fix összeg 
mellett 180 dinárt kell fizetni négyzetmé-
terenként. Egy új illetéket is bevezettünk, 
mégpedig az építési hulladék elhelyezésére 
vonatkozóan. Ilyen eddig nem volt, azon-
ban a vállalatnak sok pénzébe került ez a 
fajta tevékenység. A korábbi árakat 130 
dináros gázolajár alapján határozták meg. 
A piaci és a vásári illetékek nem változtak. 
Jövőre drágulnak a belépőjegyek a meden-
cére, a felnőtteknek 300 dinárt kell majd 
fizetniük. A sportcsarnokból több hátránya, 
mint előnye származik a közvállalatnak, 
a sportklubok és az iskolák ugyanis nem 
fizetnek terembérletet, ezzel szemben vi-
szont a fűtés és a villanyszámla hatalmas, 
emelte ki Pásztor Róbert.

Betonutat öntöttek

Betonút készült a Keleti temetőben a ravatalozóig, és annak 
belső tere is megújult. A sírkert egész területe rendezetten várja 
a közelgő ünnepeket, amikor az elhunytakról emlékezünk meg.

Üzembe helyezték az új közvilágítást a Petőfi Sándor utca fő-
utcához közel eső szakaszán. Ezzel megkezdődött a több év-
vel ezelőtt elfogadott közterület-rendezési terv megvalósítása. 
A szűkebb központnak a községházától keletre eső részét (a 
kastély felé) gyalogos övezetté alakítják.

Világítanak a lámpák
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Folytatása a 2. oldalon
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A biztonságos közlekedés legfőbb alap-
ja a magabiztos és körültekintő sofőr. Nem 
mindegy, hogy mennyire felkészült az, aki a 
volán mögé ül, mert a közlekedésben való ak-
tív részvétel nagy felelősséggel jár. A napokban 
ellátogattunk a Gergelj Autósiskolába, ahol 
Gergelj Tibor, az iskola vezetője és oktatója 
ismertette a forgalmi engedély megszerzésével 
kapcsolatos tudnivalókat.

– Intézményünk Temerinben 2017 óta 
működik – mondja az indulásról az oktató. – 
Láttuk azokat a nehézségeket, hibákat, amiken 
javítani szerettünk volna annak érdekében, 
hogy a leendő gépjárművezetők magabizto-

sabban, felkészültebben és biztonságosan ve-
gyenek részt a közlekedésben. Eleinte öten 
dolgoztunk a tanítványokkal, ma már heten. 
Öt év távlatából elmondhatom, hogy munkánk 
eredményes volt és maradt is, és jó irányba 
haladunk. Persze mindig van javítanivaló, de 
igyekszünk minél alaposabb tudást nyújtani a 
hallgatóknak. 

Másrészt én mindig azt tanácsolom ne-
kik, hogy türelem rózsát terem, mert bizony 
napjainkban a közlekedési ismeretek oktatása 
sokkal időigényesebb, mint korábban volt. Az 
elméleti órákat nem gyorsíthatjuk. A cél az, 
hogy minél alaposabb elméleti ismeretekre 

tegyenek szert, ezért erre legalább egy hóna-
pot kell fordítani. A gyakorlatot illetően is az 
alaposság az elsődleges szempont. Erre leg-
alább két hónapot kell szánniuk a hallgatók-
nak. Ehhez még hozzá kell adni az elméleti 
vizsgákra való várakozást, ami körülbelül tíz 
nap. A gyakorlati vizsgára való várakozás meg-
közelítőleg másfél hónapot tesz ki. Erre a célra 
havonta két időpont áll rendelkezésre, emiatt 
olykor előfordulnak torlódások. Összesítve: a 
vezetői engedély megszerzéséhez mintegy fél 
év szükséges. 

• Hogyan történik a leendő sofőrök 
oktatása?

– Elméleti órákat délelőtt és délután is 
tartunk, a hallgatók igényeinek megfelelően. 
Fontos, hogy a jelöltek ezt komolyan vegyék. Az 
egyes témák szorosan kapcsolódnak egymás-
hoz, összefüggnek, így a legkisebb kimaradás is 

Folytatása az 1. oldalról
Elmondta, hogy az ülés résztvevői tudomásul vették a közművállalat 

(JKP) igazgatójának lemondását, majd kinevezték a megbízott igazgatót 
Dragan Bjelac személyében. Bjelac korábban a községi tanács kommu-
nális kérdésekkel megbízott tagja volt, így miután a vállalat élére került, 
az önkormányzatban megszűnt a funkciója. Helyére Sonja Todorović 
került. A községi képviselő-testület elnöke az ülésen megköszönte Željko 
Džakula távozó igazgatónak a jó együttműködést. 

– Vannak olyanok, akik nem közösségben, sokkal inkább pártban 
gondolkodnak és ez számos esetben hátráltató tényező. Gyakran nem 
az anyagiakon múlik egy-egy befektetés sikere, sokkal inkább az ötlet-
hiányon. Kár, hogy nincs egy jó erős ellenzék, ami arra ösztönözné a 
hatalmat, hogy jobban teljesítsen, tette hozzá.

Az ülésen egyebek mellett módosították a Temerint megkerülő útra 
vonatkozó tervdokumentációt is.

ácsi

Drágultak a 
kommunális illetékek

A járművezetés felelősség
Az autósiskolában jártunk

Az 1956-os magyar forradalom és szabadságharc 66. évfordulóján 
koszorúzással egybekötött megemlékezést tartottak a temerini Tájház 
udvarában. A 24 évesen mártírhalált halt helyi forradalmár, Sörös Imre 
születésének kilencvenedik évfordulója van idén, az egybegyűltek a 
2018-ban emlékére felállított mellszobornál rótták le kegyeletüket. 
Az eseményen, amelyen az általános iskola diákjai is részt vettek, 
felovasták Sörös Imre rövid életútját.

Az emlékezők a Dalárda férfikórus vezetésével elénekelték a Him-
nuszt, egy vers és egy népdal hangzott el, majd a Vajdasági Magyar 
Demokrata Párt és a Vajdasági Magyar Szövetség helyi szervezete, 
valamint a Szirmai Károly Magyar Művelődési Egyesület képviselői 
megkoszorúzták Sörös Imre mellszobrát. 

Sörös Imre életútját, korabeli fotóit és a korábbi megemlékezése-
ket két pannón keresztül mutatták be a megemlékezésen.

Temerin község önkormányzata továbbra is támogatja a Lukijan 
Mušicki Középiskola diákjait. A fém- és fafeldolgozó, hegesztő, autó-
szerelő, valamint gépjárműszerelő szakon tanulók idén is támogatás-
ban részesülnek. Az ösztöndíjszerződések ünnepélyes aláírását a múlt 
héten tartották meg a községháza üléstermében. A tíz hónapon át tartó, 
havi ötezer dináros támogatásra ötvenkét diák szerzett jogot. A pályázat 
alapfeltételei között szerepelt, hogy a pályázó diákoknak legalább 3,5-
ös átlageredménnyel, illetve példás magaviselettel kell rendelkezniük. 
Az önkormányzat az ösztöndíjazással a hiányszakmákat próbálja nép-
szerűsíteni a fiatalok körében. Ugyanakkor a szülőföldön maradást is  
szeretné előmozdítani.

T. D.

Támogatás a 
középiskolásoknak

Az energiaválságot és az évszakhoz képes enyhe időjárást figye-
lembe véve községünkben is késleltetik a távfűtés beindítását. A ter-
vezett október 15-i indulás helyett csak a hónap végén üzemeltetik 
be a távfűtő rendszert. A polgármester a közelmúltban személyesen 
is ellátogatott a közművállalat távfűtő üzemeibe, ahol meggyőződött 
arról, hogy minden készen áll a fűtési idény megkezdésére.

Az önkormányzat az energiahatékonysági pályázat sikeres lebo-
nyolítása után további támogatásokkal segíti a polgárokat. A községi 
képviselő-testület legutóbbi ülésén elfogadták az energiautalványok 
kiosztására vonatkozó javaslatot. A közeljövőben megjelenő pályázat 
értelmében tízezer dináros utalványokkal segítik a temerini polgárokat. 
Ezekkel az utalványokkal a villanyáram, illetve a gázszámlák költsége-
it csökkenthetik a sikeresen pályázók. A teljes keretösszeg kétmillió 
dinár, ennyivel mintegy kétszáz család megsegítését tervezik. Továbbá 
a Szociális Védelmi Központtal karöltve hatvan köbméter tűzifát juttat-
nak el a rászorulóknak. Mindezekkel az energiaválság enyhítéséhez 
kívánnak hozzájárulni a községben. A polgármester kéri a polgárokat, 
hogy takarékoskodjanak az energiával. Legyenek türelmesek, tartsák 
tiszteletben a kormány rendeleteit és az önkormányzat javaslatait, hogy 
könnyebben átvészelhessük az előttünk álló nehéz telet.

T. D. 

OKTóbER 31-éN iNDul A fűTéS

MEgEMléKEzéS SöRöS iMRéRől

ApRóHiRDETéS: Kis formátumú tégla eladó nagyobb 
mennyiségben, ár megegyezés szerint. Tel.: 069/71-61-31.

• Temerin központjában eladó egy második emeleti, 54 
négyzetméteres lakás, 900 euró/négyzetméter. Telefonszám: 
060/330-33-44.
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komoly hátrányt okozhat. Fel is szoktam hívni 
a leendő vezetők figyelmét, hogy válasszanak az 
oktatás megkezdésére olyan időszakot, amikor 
elegendő idejük áll rendelkezésre tanulni. El-
lenkező esetben sokkal nehezebb dolguk lesz 
a pótlások miatt. Az elméleti oktatás módja 
hagyományos. Számítógépet csak a tanfolyam 
utolsó óráin haszálunk. Az elméleti vizsgán 
egyszerre 14 tanuló vehet részt, gyakorlati ve-
zetésből egy vizsganapon viszont csak nyolcan 
vizsgázhatnak.

Amikor csak lehet, igyekszünk rendkívüli 
vizsgaidőpontokat biztosítani tanfolyamaink 
hallgatóinak, de erre csak ritkán van lehető-
ségünk.

A poligonon jelen van a vizsgáztató rendőr, 
az oktató és jómagam is.  A poligon művele-
teket el kell végezni, és csak utána lehet részt 

venni a közlekedésben. Előbb gyérebb forga-
lomban, kisebb utcákban közlekedünk, a zsú-
foltabb forgalom csak utána következhet. 

• Hány éves kortól lehet engedélyt 
szerezni?

– B kategóriásat tizenhét évesen lehet sze-
rezni. A tanfolyamra való beiratkozás azonban 
már tizenhat évesen megtörténhet. Így mire a 
tanuló betölti az alsó korhatárt, vizsgázhat. 
Motorkerékpár vezetésére szóló jogosítványt 
a betöltött tizenhatodik életévet követően lehet 
szerezni, de az oktatás fél évvel korábban el-
kezdhető. A kötelezően lehallgatandó elméleti 
órák száma 40, a kötelező gyakorlati vezetési 
órák száma pedig 20. 

Autósiskolánkban egyaránt vannak a fi-
atalabb és az idősebb korosztályhoz tartozó 
hallgatók. A fiatalok tapasztalat híján általában 

félénkebbek is, míg az idősebbek esetenként 
könnyelműen veszik a vizsgákat. 

• Milyen gyakran változnak a sza-
bályok?

– Az elmúlt tíz évben tizenkétszer változtat-
ták a törvényt. Jelenleg is újabb változtatások 
vannak kilátásban. Szerintem ezek a módosítá-
sok szükségesek, mert a forgalom is folyamato-
san változik és ezt a törvénynek is követnie kell. 
Leggyakrabban a forgalmi engedélyre vonatko-
zó szabályok módosulnak. Jelenleg a próbajo-
gosítvány két évre szól azoknak, akik betöltöt-
ték 19. életévüket. A fiatalabb korosztály tagjai 
21 éves korukig kizárólag próbajogosítvánnyal 
vezethetnek. Miután elérték a szükséges kor-
határt, teljes jogú részesei lesznek a közleke-
désnek – mondta Gergelj Tibor.

• 2022. november 26-án az If-
júsági Otthonban 19 órai kezdet-
tel 

• Menü: aperitif és vendégváró 
kifli, marhapörkölt tarhonyával és 
körettel, desszert

• ÚJBORBORKÓSTOLÓ és TOMBOLA
• A jó hangulatot a Vecsera–Szabó–Varga-Somogyi trió 

biztosítja
• Jegyek  elővételben 1.800 dináros áron. 
• Érdeklődni és helyet foglalni Kurcinák Istvánnál lehet a Petőfi 

Sándor utca 25-ös házszám alatt, 062/84-13-315-ös telefonszámon, 
illetve a  Temerini Kertbarátkör 063/577-705-ös telefonszámon.

IV. Temerini borbál
a Kertbarátkör szervezésébenA temerini önkormányzat idén is bevonta a lakosságot a jövő évi 

költségvetés megtervezésébe. Szeptember elseje és 15-e között kérdő-
ívek kitöltésével nyilatkozhattak arról, hogy milyen fejlesztéseket látná-
nak szívesen a községben.

A minap az illetékesek átnézték a beérkezett javaslatokat, majd meg-
vitatták azokat. A polgármester által a közösségi médiában közzétett be-
jegyzés szerint a polgárok üzenete egyértelmű, a legfontosabb tennivalók 
közzé a csatornahálózat kiépítését sorolták, a tisztító berendezés üzembe 
helyezését, valamint a Veljko Vlahović Iskoláskor Előtti Intézmény szőregi 
kihelyezett tagozatának felújítását. A községi elnök kifejtette, hogy igyekez-
nek idén is pénzt biztosítani azokra a fejlesztésekre, amelyek a lakosság 
jobb életfeltételeit szolgálják.

Nem vesznek részt
A Vajdasági Magyar Demokrata Párt nem változtatott eddigi állás-

pontján, tehát idén sem veszünk részt a nemzeti tanácsi választáson, 
sem önállóan, sem bármely közös listán egyetlen jelöltet sem állítunk, a 
kampányban nem veszünk részt, tehát választási bizottsági és szavazat-
szedő bizottsági tagokat sem delegálunk, viszont nem kívánjuk gátolni a 
választás törvényes keretek között történő lebonyolítását sem.

CSorBa Béla, a VMDP elnöke

Közreműködés a költségvetésben

A temerini tájházban pénteken, október 28-án 18 órai kezdettel 
mutatják be lószerszám címmel abroncs szatirikus verses naplóját: 
válogatást a szerző olykor keserédes, máskor vitriolos, sokszor neve-
tésre ingerlő, ám egyúttal gondolkodásra serkentő verseiből tótágast 
álló mindennapjaink, közéletünk, világállapotunk fonákságairól. A több 
mint kétszáz verset tartalmazó kötetet léphaft pál tizenöt rajza teszi 
színesebbé.

A szerző neve költői játék, anagramma, amely visszafelé olvasva (majd-
nem pontosan) kiadja az „igazi” nevet.

A könyv illusztrátora mellett az est vendége Vékás János lesz, aki 
várhatóan sűrű ostorcsapásokkal próbálja maj nyerítésekre bírni a szer-
zőt, s részletek hangoznak majd el fekete f. József irodalomkritikus 
méltatásából. Lehet, hogy közben felhangzik egy-két megzenésített vers 
is, helyi igricek előadásában.

Mindenkit szeretettel várunk!

Új könyv!

Lebontották 
a Kis Vendéglőt

T. D.

„Szomorú vagyok. Megboldogult apukám nagyon szerett 
eljárni Misi bácsi kocsmájába. Amikor először nála jártam, 
hogy meglátogassam abban az országban, ahova Temerinből 
elköltözött, az első kérdése az volt: megvan-e és működik-e 
még Misi bácsi kocsmája. Sajnos, apukám már nincs velem, 
és immár eltűnt az utolsó emlék is az ucából, ami számára 
és ezért számomra is oly kedves volt” – Tanja T. Facebook 
bejegyzése 
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– Korábban már több zarándokutat meg-
jártam, egyebek mellett a magyar Caminót, ami 
sokkal rövidebb, mindössze tíznapos, de végig-
mentem a magyar zarándoklaton is Esztergom-
tól Máriagyűdig. Idestova 21 éve 
vállalkozó vagyok, és valóban az 
egyik kezemen meg tudom szá-
molni, hogy hányszor mehettem 
el rendes évi szabadságra. Érez-
tem, hogy ki kell szakadnom 
ebből a mókuskerékből. Nyuga-
lomra, feltöltődésre volt szüksé-
gem. Júniusban lefoglaltam a re-
pülőjegyet, és onnantól már nem 
volt visszaút. A család kezdetben 
nem igazán gondolta át a dolgot, 
mert akkor még túl messzinek 
tűnt számukra az út, de ahogyan 
közeledett a szeptember, az indu-
lás napja, egyre inkább tudatosult 
bennük, hogy én bizony egy hó-
napig nem leszek idehaza. Ennek 
ellenére mindenben támogattak, 
és ez alatt az egy hónap alatt napi szinten kap-
csolatban voltunk. Izgatottan várták, hogy mikor 
érek haza, a végén már a napokat számlálták. 
A teljes útszakasz mintegy 800 km-t tesz ki, ami 
kezdetben még rengetegnek tűnik, de valahol a 
felénél átbillen a mérleg nyelve, és a vége felé 
meg már szinte nem is várja az ember, hogy vé-
get érjen. Átadja magát az útnak, összenő vele, 
elmúlik a kezdeti fáradtság, a fizikai megter-
heltség érzése. 

• Egy hátizsákba mindennek bele kell 
férnie, amire szükség van ez alatt az egy 
hónap alatt.

– A táska tartalma már zömében megvolt, 
hiszen mint ahogyan említettem, már korábban 
is zarándokoltam. Nem kell túlzásba vinni a fel-
szerelést, én három pólót és alsóneműt, négy pár 
zoknit, két többfunkciós nadrágot és néhány ap-
róságot vittem magammal. A túrabakancs nagyon 
fontos, az enyém már az út előtt lejárt 600 km-t, 
a zarándoklat végére szinte teljesen elkopott a 
talpa. Az utolsó ötven kilométeren már a földből 
kiálló szikladarabokat, köveket is megéreztem. 
Olyannyira átütött a fájdalom, hogy a csontom-
ban éreztem. Persze, nem dobtam a kukába, az 

a tervem, hogy az úton viselt dolgokat egy pró-
bababára öltöztetve őrzöm meg. 

• A Szent Jakab-út több szakaszból áll. 
Mindenki maga dönti el, hogy merre gya-

logol? 
– Én a spanyolországi zarán-

dokút francia szakaszát jártam vé-
gig, a kiindulópontom Saint-Jean-
Pied-de-Portban volt. Elrepültem 
Barcelonába, onnan Pamplonába 
vonattal, majd többedmagammal 
taxival az indulási helyre. Itt műkö-
dik egy zarándokiroda, ahol kivált-
ható az ún. zarándokútlevél, ezzel 
kell később szállást foglalni. Az sem 
mellékes, hogy ennek birtokában 
a zarándoknak némileg több joga 
van, mint az átlag spanyolnak. Ha 
bajba kerülünk, kötelességük se-
gíteni, szállást és ételt adni. Minden 
szálláshelyen kaptunk egy pecsétet, 
valójában ez alapján ismerik el az 
utat Santiagóban. Több pecsétet 

összegyűjtöttem, mint az óvodában. 
A napi távot mindenki a saját képes-
ségeihez mérten szabja meg, de van 
egy ajánlott program, amiben fel van 
tüntetve minden kiindulási pont, a 
kisebb települések neve, illetve az, 
hogy hol lehet élelmet vásárolni, vi-
zet tölteni, vagy akár megpihenni. El 
kell mondanom, hogy itt minden ön-
költségen van, az élelem, de még a 
szállás is. Egy éjszakázás díja 10 és 
15 euró között mozog. Emellett lé-
teznek önkormányzati és vallási szál-
láshelyek, ezek adományok révén 
működnek, így mindenki annyi pénzt 
hagy ott, amennyire lehetősége van. 
Ezeken a helyeken ételt is kaptunk, 
de őszintén, olyan kevés volt, hogy 
szinte egy fogamra sem volt elég. Én 
naponta 27-28 km-es szakaszokat tettem meg, de 
olyan is volt, hogy lementem 40 km-t. Reggel hét 
óra körül vágtam neki az útnak, teljes sötétben. 
Spanyolországban nyolc óra után kel fel a nap, 
azonban este még fél kilenckor is világos van. 
Minden nap megvizsgáltam a szintkülönbséget, és 

Egy életre szóló élmény
Az El Camino spanyolországi zarándokút Majoros Tibor szemével

ha ez nagy volt, akkor rövidebb távot tettem meg, 
ha viszont sík volt a terep, akár 30 km-t is legya-
logoltam. Megtörtént, hogy előre lefoglaltam a 
szálláshelyet, mert félő volt, hogy nem lesz szabad 
ágy, ám olyan jól haladtam, hogy akár tovább is 
mehettem volna. Célszerű volt lefoglalni a szállást, 
ugyanis velem egy időben nagyon sokan indultak, 
csak aznap 480-an vágtak neki az útnak.

• Milyen fizikai erőnlétet igényel a 
túra? 

– Már az első napon meg kell mászni a Pi-
reneusokat, a szintkülönbség csaknem 1200 
méteres, ami fizikailag igen megterhelő. Noha 
korábban fociztam, ennek előnyét nem igazán 
éreztem, mert a gyaloglás során teljesen más 
izmok terhelődnek. Már az első nap után megje-
lent az izomláz. Szerencsétlenségemre a negye-
dik napon le is sérültem. Útközben egy amerikai 
kislányra bukkantam, aki láthatóan nem bírta a 
gyűrődést. Sírdogált, a barátnőit kereste. Amint 
elhaladtam mellette, úgy tűnt, mintha kórházat 
említett volna. Bántott, amiért nem álltam meg 
neki segíteni, ezért vissza is fordultam. Egyéb-
ként az úton mindenki nagyon segítőkész, ha 
kell, lelket öntenek egymásba. Időközben két 
brazil hölgy is megérkezett kerékpárral, feltettük 
az egyikre a hátizsákját, ami jó nehéz volt, és 
toltuk felfelé az emelkedőn. Vittem a saját háti-
zsákomat, toltam a kerékpárt, megerőltettem a 
lábamat. Egy magyarországi háziorvos megvizs-
gálta, és kiderült, hogy sípcsonthártya-gyulladást 
szenvedtem, ami aztán 200 km-en át rendkívül 
hátráltatott a gyaloglásban. Minden bizonnyal 
a túlzott egyoldalú megterheléstől jelentkezik, 
egy héten át napi két fájdalomcsillapítóval és 
jéggel gyógyítottam. 

• bármikor feladhatja az ember? 
– Igen, akár azonnal vissza is fordulhattam 

volna, de nyilván nem az volt a szándékom, hogy 
meghátráljak. De nagyon sokan felad-
ták, szerintem Santiagóba az indulók 
fele nem ért be, többnyire egészség-
ügyi okok miatt. Aki pedig nem akart 
hazamenni, az befeküdt a kórházba 
néhány napra. Nagyon sokan csak az 
utolsó 100 km-es szakaszt teszik meg, 
amit ugyancsak elismernek, ám ez ma 
már olyannyira turisztikai célt szol-
gál, hogy zavaróan hat a többi zarán-
dok útjára. Úgy hallottam, hogy ezen 
most változtatni szeretnének, 100 he-
lyett 250 lenne az említett táv. A szállást 
minden nap célszerű volt lefoglalni, 
különösen a kezdetben, mert nagyon 
sokan voltunk. Az első szálláshely 200 
ággyal rendelkezett. A beszélgetések 
angolul zajlottak, noha a spanyolok 

nem igazán szeretnek angolul beszélni, csak ha rá 
vannak kényszerülve. WhatsAppon írtam egy üze-
netet, hogy van-e szabad hely. Mindjárt válaszoltak 
is, ha nem volt, akkor kerestem tovább.

(befejező része következik)
ÁDÁM Csilla

Sokan sokféle indíttatással vágnak neki a mintegy 800 km-t kitevő kalandos útnak, a vi-
lág egyik legismertebb zarándoklata az egész világon népszerű és elismert. Majoros Tibor 
már néhány évvel ezelőtt elhatározta, hogy egyszer ő is megteszi ezt a távot, azonban a min-
dennapokból való menekülési vágy, a járványhelyzet után maradt áldatlan állapot és a gaz-
dasági válság okozta nehézségek miatt érzett nyugtalanság arra késztette, hogy most bújjon 
bele túrabakancsába és vegye fel hátára puttonyát. Kíváncsi volt, hogy vajon számára milyen 
lelki felüdülést nyújt maj a csaknem egy hónapon át tartó kirándulás. Kapóra jött, hogy éppen 
idén töltötte be ötvenedik életévét. Úgy gondolta, hogy ezzel az úttal ajándékozza meg magát 
e jeles, esemény kapcsán. 

Santiago de Compostela, a 
Szent Jakab-katedrális előtt

Még 100 km a végéig
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gratulál, jó egészséget és további boldog 
házas életet kíván

Irén nena és unokaöcsétek, János

Dömöndi Györgynek 
és 

Máriának

50. házassági 
évfordulójára

Örlés Sándornak
80. születésnapja alkalmából
gratulál és jó egészséget kíván

nenája, Irénke

APRÓHIRDETÉSEK
• Ház eladó. Ivo Lola Ribar u. 3, 
Temerin. Telefon: 063/536-568.
• Mio Standard (körfűrész, abrichter, 
morzsoló, daráló, köszörű) eladó. Te-
lefon: 063/536-568.
• Eladó 500 darab piros 272-es típusú 
cserép. Telefon: 063/19-16-164.
• Eltartanék idősebb magános sze-
mélyt nyugdíjáért, ingatlanjáért. Tele-
fon: 063/556-047.
• Jobbas tüzelős sparheltot vennék. 
Telefon: 063/74-96-295.
• Eladó 1999-es regisztrált benzines 
Volkswagen Polo 6N. Telefon: 063/198-
08-52.
• Jó állapotban levő betonkeverő el-
adó. Telefon: 244-249.
• Vásárolok rosszvasat, papírt, rezet, 

messzinget, alumíniumot, ólmot, kály-
hákat, villanymotorokat, autókat, elekt-
romos készülékeket, régi kábeleket, 
antikvitásokat, régi pénzt, képregényt, 
albumot képecskékkel. A legjobb árat 
fizetem, azonnal. Tel.: 064/468-23-35.
• Zastava 750-es (kontrás) Fityót ven-
nék bármilyen állapotban, csak pa-
pírokkal. Telefon: 062/583-261 (Gá-
bor).
• Vásárolok teljes hagyatékot, hasz-
nált bútorokat és minden felesleges 
tárgyat padlásról, pincéből, garázsból. 
Tel.: 063/8-143-147.
• Malacok és kaktuszok eladók. Te-
lefon: 3-857-902.
• Kapuk és kerítések szakszerű fes-
tését vállalom. Telefonszám.: 069/40-
74-944.

Szorgos munka a 
szakcsoportokban

A napokban megújult a Szirmai Károly MME székházának 
külseje. A klubhelyiség tágas ablakaira felkerült az egyesület 
logóját ábrázoló fólia, amely azt sugallja a járókelőknek, hogy 
a székház falain belül mozgalmas művelődési élet zajlik.

Az egyesület számos csoportja valóban szorgalmasan dolgozik. A nép-
zenei szakosztályok egész évben aktívak. A nyár folyamán megannyi fel-
lépési meghívásnak tettek eleget. Szeptembertől ismét folyamatosak a nép-
tánccsoportok próbái. A kimagasló érdeklődésre való tekintettel egy újabb 
néptánccsoportot is indítottak a legfiatalabbak számára, így már összesen 
négy csoportban zajlik a munka. 

A Dalárda férfikórusban és tamburazenekarban is töretlen a lel-
kesedés. Folyamatosan próbálnak, a meghívásoknak eleget tesznek. Jelen 
vannak a fontosabb művelődési eseményeken, és fellépésükkel gazdagítják a 
rendezvényeket. Nemrégiben a tamburazenekar vezetését Szabó Árpád vette 
át, aki elődjéhez hasonlóan buzgón vezeti a csapatot. A tökfesztiválon már 
bemutatkozott az új felállás. A citerások csoportjaiban is folyamatosak 
a próbák. A kis citerások, de a Kéknefelejcs citerazenekar és asszonykórus 
sem tétlenkedik. A Berbence vonós népi együttes muzsikája nélkül pedig 
egyetlen jelentős esemény sem múlhat el. Az együttesnek köszönhetően a 
néptáncosok zenei kísérete is biztosított a fellépések alkalmával, és a tánc-
házakban is ők biztosítják a vidám muzsikát. 

A szakosztályok a tervek alapján hagyományosan, az év végét megelőzően 
közös műsorral lepik meg a temerini közönséget és a népzene kedvelőit. 
Továbbá terveik között szerepel táncházakat szervezni a legfiatalabb és az 
idősebb korosztály számára is. Az egyesület szerteágazó tevékenységét gaz-
dagítja a színjátszók csoportja. A Jáccunk Trupp tavasszal egy nagysikerű 
bemutatóval örvendeztette meg a temerinieket. A Makszim Gorkij: Éjjeli 
menedékhely című művéből készült előadást a Vajdasági Magyar Amatőr 
Színjátszók Találkozójának nyitónapján láthatta először a közönség. A szín-
játszók csapata a nyáron Magyarországon vendégszerepelt.

A lelkes csapat most egy újabb előadás színpadra állítását tervezi, de az 
év végi ünnepeket megelőzően egy ünnepi műsor összeállítását is kilátás-
ba helyezték. A színjátszó szakkör nagyon fontosnak tartja a közönséggel 
való folyamatos kapcsolattartást. Ugyanakkor fontos számukra az is, hogy 
a felemelő találkozásokba az egyesület egyéb szakcsoportjait is bevonják. 
A karácsony pedig az egyik legjobb és legalkalmasabb ünnep arra, hogy az 
összetartozási és megmaradási szándékról tegyenek tanúbizonyságot. 

A Szirmai Károly Magyar Művelődési Egyesületben már javában 
tartanak az előkészületek a 31. Tini és ifjúsági énekes Vetélke-
dő döntőjére. A térség egyedülálló könnyűzenei eseményének meg-
tartása gondos előkészületeket és nagy összefogást igényel. Idén ki-
magasló érdeklődést mutattak a tehetséges fiatalok a fesztivál iránt. 
Több mint huszonöten jelentkeztek a válogatóra. Az előzetes meg-
hallgatás után a szakmai zsűri segítségével közösen választották ki 
a döntőben elhangzó zeneszámokat. Mindegyik énekes lelkesen ké-
szül a bemutatkozásra. Folynak a közös próbák az énekeseket kísérő 
freakfancy zenekarral. A versenyzőknek lehetőségük van a döntőt 
megelőzően a zenekar stúdiójában próbálni, énekelni. Ezt az újítást 
már a tavalyi döntőt megelőzően is alkalmazták, és kitűnőnek bizonyult. 
A versenyzők megismerhetik a zenekart, és felszabadultabban énekel-
hetnek a döntőben. 

Mint megtudtuk, a döntőt november 19-én rendezik meg, és min-
den bizonnyal idén is kimagasló zenei élményt nyújt majd a közönség 
számára. Végzik a fesztiválra vonatkozó részletes egyeztetéseket is. A 
szervezők elmondása szerint hamarosan fény derül a részletes program-
ra és a gálaműsor részleteire. Hangulatos percekkel szeretnék fokozni 
az eredményhirdetés előtti lázas pillanatokat, tovább gazdagítva ezzel a 
fesztivál tartalmát és színvonalát. T. D.

Az itt közölt médiatartalomnak (balról)  a Szerb Köztársaság költ-
ségvetése – Művelődési és Tájékoztatási Minisztérium társfinan-
szírozója. A támogatott médiaprojektben megfogalmazott néze-
tek nem feltétlenül fejezik ki a társfinanszírozó szerv nézeteit.
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úszkálnak az állatkert vizein. Amerikai baromfi 
ludakat is sikerült beszereznem, de rajtuk kívül 
vannak még apácaludak és különféle fácánok 
is. Nem egyszerű, és bizony költséges feladat 
az állatok újbóli beszerzése. Igyekszem nagyon 
óvatos lenni a vásárlások alkalmával. Kizáró-
lag ellenőrzött helyről, minőségi és egészséges 
egyedeket költöztetek az állatkertbe. Szíveseb-
ben várok akár több hónapot is a vásárlással, 
minthogy nem megfelelő körülmények között 
nevelt állatokat vegyek. A meglévő állatokat il-
letően elmondhatom, hogy megszokták az új 
környezetet. Nagy figyelem hárul a higiéniára, 
ahogyan a megfelelő ellátásra is az állatkert-
ben. Bízom benne, hogy rövidesen fehér haty-

tyúk és emuk is gyarapítják 
majd a látnivalókat. Örülök 
annak, hogy a látogatás nép-
szerűsége sem csökkent. 
Folyamatosan érkeznek  a 
látogatók. Természetesen a 
legtöbben megjegyzik, hogy 
bizony szerényebb az állo-
mány a korábbitól, de to-
vábbra is bíztatnak. Olyanok 
is voltak, akik kritikákkal 
illettek, de ez elenyésző. To-
vábbra is minden tőlem tel-
hetőt megteszek az állatkert 
fenntartásának érdekében, 
és mérhetetlenül hálás va-
gyok mindazért a támoga-

tásért, amit az elmúlt időszakban kaptam. – 
mondta az állatkert gondozója. 

T. D.

– Tavaly decemberben érte utol a madár-
influenza az állatkertet. Hatalmas csapás volt. 
A vírus megfékezésének és a továbbterjedésé-
nek érdekében mintegy félezer egyedtől voltam 
kénytelen megszabadulni – eleveníti fel a tavaly 
év végén történteket Katarina. – Mondanom sem 
kell, hogy mekkora csalódás volt ez számomra. 
Egy élet munkája veszett oda. Három hónapba 
tellett, amíg feldolgoztam és elfogadtam a tör-
ténteket. Sajnos nem ez az első eset, hogy csapás 
éri a temeriniek kedvelt kirándulóhelyét. Ez a 
hely nem csak nekem jelent sokat. Tudom, hogy 
a temeriniek és a környékbeliek is szívesen tér-
nek be az állatkertbe, ezért nem engedhettem 
meg azt, hogy bezárjam a kapukat a látogatók 
előtt. Ebben nagyon sokat segített az az össze-
fogás és támogatás, amit a helyiek nyújtottak. 
Az önkormányzat anyagilag támogatott, de a 
közösségi oldalakon is szerveztek gyűjtéseket 

az állatkert javára. Mindezek 
mellett nagyon sok fiatal ke-
resett meg és érdeklődött afe-
lől, hogy miben tudna segíte-
ni, illetve bíztatott abban, hogy 
folytassam a munkát. Nagyon 
jó érzés volt megtapasztalni ezt 
az összefogást, és kellemesen 
csalódtam is, hiszen ilyenkor 
érti meg az ember, hogy milyen 
sokat jelent a munkája. Szépen 
lassan sikerül visszaállítani a 
vírus előtti állományt az állat-
kertben. Ismét népes és színes 
a papagájok kalitkája, ami to-
vábbra is a bejáratnál található. 
Különféle díszkacsákat is sikerült beszereznem, 
ők elfoglalták már a vizes élőhelyeket. Ismét 
megtekinthetőek a fekete hattyúk, akik büszkén 

Új lakók a Mini Állatkertben
Kiss Katarinával az állatkert gondozójával beszélgettünk
Lassan egy éve annak, hogy a madárinfluenza megjelent a temerini Mini Állatkertben és 

tömeges pusztítást végzett. A temeriniek egyik közkedvelt kirándulóhelye nem első alkalom-
mal állja ki a megpróbáltatásokat, és továbbra is a látogatók rendelkezésére áll. Az év elején 
az üresen álló ketrecek újbóli feltöltése nagy gondot jelentett az állatkert gondozója számára. 
A több mint harminc éve fennálló kirándulóhely azonban a jószándékú segélyeknek köszön-
hetően mégsem zárta be kapuit. Fokozatosan érkeztek az újabb és újabb lakók az állatkertbe. 
Noha a korábbi állapotot még nem sikerült teljes mértékben visszaállítani, az új lakók már 
megszokták a környezetet, és visszatért az élet az állatkertbe. A napokban mi is tettünk egy sé-
tát a Mini Állatkertben, ahol megbizonyosodtunk arról, hogy az új állatok jól érzik magukat a 
szépen rendezett környezetben. Kiss Katartina lapunknak elmondta, hogy nehéz időszakon 
van túl, és még bőven van mit tenni, de elégedett, és őszinte reményekkel tekint a jövőbe.

Miserend
28-án, pénteken, 8 ó.: Szt. Júdás Tádé tiszt. hálából; 18 ó.: hor-
vát nyelvű szentmise.
29-én, szombaton,  8 ó.: A hét folyamán elhunytakért; †Ternovácz 
Tibor; valamint: †Nagy Rudolf; valamint:†Urbán Imre, Sándor 
és Anna, elh. Ikotin Vince és Katalin és a családok elh. tagjaiért; 
valamint:†Pethő Imre, Morvai Ilona és a családok elh. tagjaiért; 
valamint: †Oláh József.
30-án, vasárnap, évközi 31. Vasárnap, a Telepen 7 ó.: Jézus 
Szíve és Szűz Mária Szíve tiszt. a Telepi Rft. élő és elh. tagjaiért; 
plébániatemplomban 8.30 ó.: Népért; 10 ó.: †Sétáló István, Fekete 
Rozália és a család elhunytjaiért
31-én, hétfőn 8 ó: Jézus Szíve és Szűz Mária Szíve tiszt. hálából.
1-én, kedden, Mindenszentek főünnepe, a Telepen 8 ó: Né-
pért; Plébániatemplomban 10 ó.: †Varga Somogyi Ferenc, Puskás 
Regina, Kiss Ferenc, elh. szülők és a család elh. tagjaiért; 11:30 
ó.: Uracs kereszt megáldása a Goszpodincai úton; 18 ó.: Az év fo-
lyamán elhunytakért.
2-án, szerdán, Halottak napja, Telepen 8 ó.: Az Egyház szándéka 
szerint; Temető kápolnában 9 ó.: Az összes elhunytért ; plébánia-
templomban 18 ó.: Az Egyház szándéka szerint.
3-án, csütörtökön, 18 ó.: Tisztítótűzben szenvedő lelkekért, a 
szentmise után egyórás szentségimádás.

Egyházközségi hírek
Kedden, Mindenszentek főünnepe, parancsolt ünnep. Egy évben négy 
parancsolt ünnep van, amikor Egyházunk minden katolikust arra bátorít, 
hogy egy ilyen nagy ünnepet szentmisével szenteljünk meg. Azzal mu-
tathatjuk meg Jézus iránti szeretetünket, hogy aznap egy órát az Úristennek 
ajándékozunk. A kedves gyerekek is szabadok, várjuk őket szentmisére. Nov. 
1-jén, a nagymise után 11:30 órakor megáldjuk az újonnan felújított Uracs 
keresztet a Goszpodincai úton.
Hittanos-nap és egyben egyházmegye szintű hittanverseny szerveződik 
nov. 12-én, szombaton Tóthfaluban. A versenyen a temerini plébániát 4 
hittanos fogja képviselni. Szeretettel hívjuk a 4-8. osztályos hittanosokat, 
hogy jöjjenek el szurkolni és vegyenek részt ezen a napon. Nagyon érdekesnek 
ígérkező találkozás lesz egyben Dr. fodor Réka budapesti missziós or-
vossal és férjével Sándorral, akik képeket és videókat mutatva beszélnek 
majd az afrikai missziójukról. Háromszáz vajdasági hittanos várható erre a 
találkozóra. A nap zárómeglepetése a „Jelenlét” magyarországi band ifjú-
sági koncertje lesz. Buszunk 12 órakor indul Temerinből, és legkésőbb 
22 óráig ér vissza. Jelentkezni minél előbb a hitoktatóknál és atyáknál lehet. 
Középiskolások és egyetemisták segítőnek jöhetnek.
Dr. Fodor Réka és férje, Sándor Magyarország 50 legismertebb személyi-
sége között vannak. Nagyon jónak ígérkező tanúságtételükre, amennyiben 
lesz min. 20 jelentkező, autóbuszt indítunk nov. 13-án vasárnap 17 
órától zentára. Várjuk minden kedves hívő jelentkezését az atyáknál, 
legkésőbb nov. 6-áig. (Plébánia)

Az új lakók
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vette Morvai Franciskát, a gazdaságot is átvette idős 
szüleitől. Ekkor felújították a tanyaépületet. A gang 
elejét befalazták konyhának. A család többnyire 
a falusi házukban éjszakázott, éjnek idején csak 
a béresek voltak a tanyán. Másokhoz hasonlóan 
az 1950-es évek közepén ők is végleg a faluba 
költöztek, átengedve a tanyát egyetlen fiuknak, 
Lajosnak (szül. 1932), aki előbb egyedül, majd 
1964-től, feleségével, Horváth Margittal közösen 
gazdálkodott. 

Margit, aki már a szülei házában megtanulta 
a tejfeldolgozás minden csínját-bínját, elkezdett 
kofálkodni. Általában hat fejőstehenet tartottak, 
az ólban a sertések száma volt, hogy elérte a 120-
at is.

A család 1972-ben a tagosításkor jött be gyep-
sori házukba, ugyanis fiuk, Dénes akkor kezdett 
el iskolába járni. Tóthék 1974-ben a tanyai lakó-
épületet lebontották, de a melléképületek jórésze 
2006-ig megmaradt, amikor Dénes, emléket állítva 
az egykori Tóth-tanyának, a helyére egy hétvégi 
házat épített.

„A tagosítást követő években a környék 
megüresedett tanyáin ismeretlen személyek 
kiverték az ajtókat és ablakokat, a tanyaudvar-
ban talált téglákat pedig a tetőcserépre dobálták 
föl. Ezt a cselekedetet az arra lakók szándékos 
tanyarombolásnak vélték, mely mögött politika 
is húzódhatott, ugyanis a törött cserép helyén 
befolyt víz, az kikezdte az épület mennyezetét, 
és a tanya máris megindult a pusztulás felé.”

Adatközlő: Tóth Dénes sz. 1965.
(folytatjuk) 

ÁDÁM István

Letűnt temerini tanyavilág (II. - 51.)

Szállás a Szenttamási út mellett 
iii. dűlő

258. „Herégyi” Tóth András tanyá-
ja. – A valamikori Szenttamási út méllé épült 
Tóth András (szül. 1859.) tanyája a határrész 
egyik legöregebb szállása volt. A 160 holdas 
gazda ötven évesen három fia és két lánya kö-

zött osztotta el a vagyonát. Három tanyája közül 
a szóban forgót, az „öreg tanyát”, negyven hold 
földdel József (szül. 1887.) örökölte, miután 
feleségül vette Ivanics Berki Franciskát. Ekkor 
újították fel a tanyaépületet is. Az első szobáját 
télen morzsolásra használták. A következő he-
lyiség volt a konyha, majd ezt követte a söntés-
sel elválasztott kamra, benne a leszüretelt sző-
lő feldolgozásához szükséges boros kádakkal, 
majd következett a lécpadlásos nyitott fészer 
kemencével és kotlaházzal. Ezt a helyiséget téli 
disznóvágás alkalmával föl lehetett fűteni, mi-
után az elejét lópokróccal jól becsinálták. Ezt 
követte az istálló, melynek ajtaja mögött jobbra 
és balra a tanyalakók fekhelyei, a falra rögzí-
tett priccsek sorakoztak. Petro László mesélte, 
hogy Tóthéknál a három fiúgyerek majdnem 
egyidőben hozott feleséget. Mivel a priccsen már 
nem volt szabad hely, mind a hatan a szalmával 

befedett istállóplaccon aludtak. Megtörtént, hogy 
a ló elszabadult, de olyan vigyázva lépkedte át 
őket, hogy föl se ébredtek. 

„Dédapám, József nagyon keménykötésű, 
de rendkívül igazságos ember volt. Nagyon nagy 
gondot fordított a borászatra. Szőlőmunká-
sa előbb Fuszkó Mátyás, majd Major József a 
tanya körüli négy vadrák, valamint a falusi 
háznál ugyanakkora területű szőlőjéről viselt 
gondot. Annak köszönhetően volt jó bora, hogy 
későn szüretelt és meggylevet is tett bele, de 
a titkot nem mondta el senkink. Ettől kapott 
különös zamatot. Szőlész barátait szórakozta-
tásképpen így heccelte: Aki jó bort akar inni, 
az igyon nálam, aki meg ecetet, az Kubejnál 
vagy Istyinél!”

Az udvar másik felén volt a kis istálló, előtte 
az ásott kút. Nyáron az ebéd a tanyaudvarban, a 
körtefa alatt készült, egy téglával, malter nélkül 
felrakott hordó alakú tűzhelyen. 

„Volt nekik az udvarba a kút mellett egy 
diófacsemete. Nem haladt semmire, mert az 
ökrök mindig nekidörgölőztek. Kiásták, majd 
10-15 éterre a tanya elé, a Szenttamási út és 
a Zsúnyi Péter felé vezető dűlőút keresztező-
désénél elültették. A hatalmasra megnőtt 100 
éves diófa törzse közel másfél méteres volt, 
amikor kivágták. A katonaság pedig megvette 
puskatusnak.”

Azt, hogy a negyven hold kukoricával beültetett 
területének termése belefért egy ötmé-
teres hambárba, a szántóföldi növények 
akkori hozamának arányát tükrözi.

József öt hold földet megtartott ma-
gának, a többit még idejében szétíratta 
a gyerekeire, így a második világhábo-
rú után a család nem lett megkárosítva. 
András (151. sz. tanya) és Sándor (sz. 
1909.), a tanyaörökös 10-10 holdat ka-
pott, a lányok, Erzsébet, Margit és Ilona 
pedig 5-5 holdat. Ezenkívül a gyerekek 
kötelesek voltak évente 1-1 mázsa csöves 
kukoricát leadni az apjuknak, a két fiú-
gyerek pedig a földjét is eldolgozni.

Sándor, miután 1931-ben feleségül 

Állnak, Horváth Margit és Tóth Lajos,  ül-
nek Tóth Sándor és Morvai Franciska

A tárgyalt tanya helyszínrajza

A Nagy–Lackó virágüzlet
mindenszenteki kínálata:
bálázott fenyő, tűzőszivacs, különféle koszorúk, 

sírdíszek, krizantém és más vágott virág 
beszerezhető a  

Feltámadunk szaküzeltben
Népfront utca 52., 

telefonszám: 021/843-079,
021/842-314, 062/863-821-8

Savanović fóliakertészet
őszi kínálatában: cserepes gömbkrizantém, 
árvácska. A szokásos kínálatban: örökzöldek, 
sziklakerti növények, szobanövények: Schefflera, 
Benjamin fikusz, 100 fajta kaktusz, behozatali orchidea.

Temerin, Bem u. 22., Újvidéki utca  
(a vasúti átjárónál), tel.: 064/234-38-53

Parkosítás, kertrendezés és megrendelésre beültetés:

063/19-16-169

A
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A köztudatban többnyire Sisi ragadvénynéven 
ismert Wittelsbach Erzsébet osztrák császárné 
és magyar királyné a maga korában és azóta 
is rendkívüli népszerűségnek és tiszteletnek 
örvend a magyarság körében is. Majláth János 
gróf tanította történelemre, és általa ismerkedett 
meg a magyarság múltjával. Innen eredeztethe-
tő a magyar nemzet iránt érzett rokonszenve, 
habár hozzájárult az a tény is, hogy Magyaror-
szágon szabadabban érezhette magát, ugyanis 
gyermekei körében lehetett és elszakadhatott a 
bécsi udvar szigorú szabályaitól és rideg anyó-
sától, Zsófia főhercegnőtől is. Az udvarhölgyei 
többnyire magyarok voltak, tanulta és kiválóan 
beszélte nyelvünket, ugyanakkor óriási szerepet 
játszott az osztrák–magyar kieegyezés (1867) 
létrehozásában. Az 1866-os esztendő mozgalmas 
volt Erzsébet számára is, főleg miután június-
ban kitört a porosz–osztrák–olasz háború, ami 
már július végén Ausztria katonai vereségével 
végződött, majd az augusztus 23-án megkötött 
prágai békével zárult. A császárné ekkoriban 
kötelességének teljesítéseként előbb Budán és 
Pesten, majd a háború végeztével Bécsben is 
látogatta a sebesült katonákat. A kórházak lá-
togatása során kiemelt figyelmet szentelt a ma-
gyar katonákra, erről így vallott édesanyjának 
írt egyik levelében: „(...) Leginkább a magyar 
sebesültek ágyánál vagyok, megértem beszé-
düket és tolmácsolom kívánságaikat. Persze, 
ebből megint csak szóbeszéd lesz az udvar-
nál. Nem szeretik, hogy annyit foglalkozom 
a magyarokkal.”

Erzsébet az anekdoták és korabeli cikkek 
szerint egy temerini katonát is kiemelt figyel-
mével tisztelt meg. A Zomborban megjelenő 
Bácska 1902. július 8-i számában olvashatjuk 
a következő történetet: „A temerini baka. Ripka 
Ferenc Erzsébet királyné című díszművében 
olvassuk a következő anekdotát: Az osztrák po-
rosz háború után történt, tehát még a koronázás 
előtt a sebesülteket Bécs mellett Mauerban ápol-
ták. A rögtön kórházak tele voltak súlyosabb és 
könnyebb sebeket kapott harcosokkal. Szépen 
sorban feküdtek egymás mellett osztrák, cseh, 
magyar huszár meg baka. Az egyiknek a lábát 
fűrészelték le, a másiknak karját. Volt olyan is 
elég, akin már nem segíthetett a felcser kése 
sem. A királyné a főudvarmesternőjével több-
ször meglátogatta a siralomnak ezt a szomorú 
tanyáját. A betegnek mindig jól esik a vigaszta-
lás és fölér egy ital orvossággal, ha látja, hogy 
törődnek vele. Az egyik betegnél figyelmeztette 
az orvos a felséges asszonyt, hogy menthetet-
len, de különben sem hagyja magát kezelni. A 
királyné elolvasta a fejcédulát, hogy temerini 
bácskai baka. Megszólította magyarul. A ha-

lálnak szánt baka a magyar 
szóra fölugrott ágyában és 
amúgy magyarosan adta elő 
kívánságát:

– Az Isten áldja meg 
kisasszonykám – ne hagy-
jon itt elpusztulni ebben az 
idegen világban.

A királynő megnyugtat-
ta, bátorította, majd meg-
kérdezte tőle, hogy mit 
küldjön neki Pestről, mert 
most oda készül.

– Egy kis jó magyar 
dohányt szeretnék szívni, 
mielőtt meghalok, de pi-
pát is kérnék hozzá, mert 
az enyémet ellőtte a német 
a sipkám mellől. 

A felséges asszony mo-
solyogva ígérte meg, hogy 
megkapja.”

A fenti anekdota a va-
lóságban is megtörtént, ezt 
bizonyítják a korabeli magyar és osztrák lapok 
cikkei is. A Sürgöny 1866. december 16-i száma 
a következőképpen írja le a történteket:  „Bécsi 
lapok Császárné Ő Felsége egy nemeslelkű 
tettéről értesítenek. Mielőtt Ő Felsége múlt 
őszszel Ischlbe ment, meglátogatta Mauerben 
a kórházat s szokott leereszkedéssel szólítá 
meg a beteg katonákat. Többek közt meg-
szólított egy Airoldi-ezredbeli közvitézt, ki 
mellén s tüdején keresztül kapott volt lövést. 
Az ember igen rosszul volt s fölépüléséhez ke-
vés remény. A Császárné megigéré, hogy ha 
Ischlből visszatér ismét meglátogatja őt. Alig 
visszatérve Ischlből tüstént kiment Mauerbe s 
ismét a katona kór-
ágyához lépett. Ez 
azon óhaját fejezé 
ki, láthatni, még 
mielőtt meghalna, 
nejét ki Bácskában 
egy faluban lakik. 
A császárné intéz-
kedést tett, hogy 
a beteg Mauerből 
Penzingbea várla-
ki orvos, dr. Fink 
által nagy gondos-
sággal vezetett kór-
házba szállíttassék 
át. Egyszersmind a 
Bácskába távira-
toztatott, s a katona 
nejét a Bácskából a 

maga költségén Bécsbe viteté. Elképzelhetni 
a katona örömét, midőn több havi távollét 
után nejét ismét láthatá s ölelheté. Neje most 
a kórházban lakik, s maga gondoskodik fér-
je ápolásáról. Midőn a Császárné közelebb 
(megjegyzés: nemrégiben) a beteget ismét 

meglátogatta, nagy kívánsá-
gát nyilvánitá egy pipa után, 
s Ő Felsége megigéré, hogy 
isméti látogatása alkalmá-
val személyesen hoz el neki 
egyet.”

A LinzerAbendbote oszt-
rák lap egy nappal korábban, 
1866. december 15-én szintén 
ugyanezt a hírt közölte, amit 
a magyar lap átvett. A cikk te-
hát megerősíti az anekdota-
ként közölt történetet, az első 
találkozásra pedig valószínűleg 
1866. szeptember elején ke-
rült sor, amikor a császárné 
visszatért Pest-Budáról Bécs-
be. A történetben szereplő név-
telen temerini katona kilétét 
mostanra már nagyon nehéz 
lehetne megállapítani. Ennek 
kiderítése egy átfogó és hosz-
szadalmas kutatást igényelne a 
bécsi Kriegsarchiv terjedelmes 
aktái közt. Az említett Airoldi-

ezred valójában a császári és királyi 23. gyalog-
ezred, amelynek kötelékében a porosz–osztrák 
háború során számos bácskai katona is har-
colt, köztük temeriniek is, akik a sorsdöntő 
königgrätzi csatában is részt vettek. Közülük 
többen rokkantan, vagy más sebesüléssel tér-
tek haza, de voltak olyanok is, akik már sosem 
láthatták viszont szeretett családjukat és falu-
jukat. Ennek fényében tisztelettel adózhatunk 
Erzsébet császárné és királyné emlékének, aki 
humánusságának és a magyarság iránt érzett 
szeretetének köszönhetően megmentette egy 
temerini földink életét.

fúRó Dénes

Erzsébet császárné és királyné  
esete a temerini katonával

Erzsébet még császárnőként 
magyar koronázási díszben egy 
1866-os felvételen

Erzsébet császárné sebesült katonákat látogat meg egy katona-
kórházban a porosz–osztrák háború idején

Temerin történelmi múltjából
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MEGEMLÉKEZÉS

LUKÁCSNÉ 
FEHÉR Rozália 

(1949–2020)

id. LUKÁCS József 
(1944–2013)

Szomorú két éve, hogy szeretett édesanyánk 
és kilenc éve, hogy szeretett édesapánk nincs közöttünk

Itt jókat alszunk, mert itt örök az álom, 
Örök a szél és a lomb a fákon, 
Örök a magány és örök az emlék, 
Bennünket lágyan ringat a nemlét. 
De ha gondolsz ránk, mi felébredünk, 
De ha gondolsz ránk, érinted kezünk, 
De ha gondolsz ránk, abban örömöt lelünk, 
De ha gondolsz ránk, akkor itt vagy velünk...

(Maurice Maeterlinck)

Napsugár és csillagok világa 
Jó szíveteknek örök álmát őrzik 
Tiszta lelketek fönt a magas égben 
A síron túl is felettünk őrködik.

Nyugodjatok békében!

Szerető gyermekeitek családjukkal

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú két éve, hogy nincs velünk

TERNOVÁCZ Tibor 
(1965–2020)

„Pihen a szív, mely értünk dobogott, 
pihen a kéz, mely értünk dolgozott. 
Itt hagytál minden álmot, vágyat, 
nem mesélsz már az unokáknak, 
csak a bánat és a könny maradt utánad.
Egész életeden át szívesen dolgozva, szerényen éltél, 
most bánatot ránk hagyva csendesen elmentél. 
Örök álom zárta le drága szemed, 
megpihenni tért két dolgos kezed. Drága! Isten veled!!”

Emléked szeretettel őrzi feleséged, Margit, 
lányod, Adél, fiaid, Dániel és Bálint, 

menyed, Mária és kis unokáid: Anna és Illés

Kérjük tisztelt hirdetőinket, hogy hirdetéseiket 
szíveskedjenek legkésőbb 

kedd délelőtt 10 óráig hirdetésgyűjtőinknél 
vagy a szerkesztőségben leadni.
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MEGEMLÉKEZÉS
Tíz éve, hogy örökre eltávozott közülünk szerettünk

OLÁH József 
(1939–2012)

Nem vársz már minket ragyogó szemekkel, 
nem örülsz már nekünk szerető szíveddel, 
de hisszük, hogy égi otthonodban békére leltél, 
hisz te a jónál is jobbat érdemeltél.

Kedves emléked szívünk őrzi, 
s mindenért mi voltál, örök hálánk.

Nyugodj békében drága édesapánk!

Lányaid, Ella és Klári családjaikkal

Temetkezési vállalat, Népfront u. 
109., tel.: 842-515, 062/88-51-513

MEGEMLÉKEZÉS

URACS Imre 
(1941–2022. 10. 20.)

temerini lakosról.
Nyugodjék békében!

MEGEMLÉKEZÉS
Egy éve, hogy 
nincs közöttünk

ÁDÁM Ilona 
(1925–2021)

Ő már ott van, ahol nincs 
fájdalom, csak örök 
béke és nyugalom.

Emléked őrzi fiad, 
István, menyed, Magdi 

családjukkal

VÉGSŐ BÚCSÚ
Szeretett édesapámtól 

és apósomtól

URACS Imrétől 
(1941–2022)

Az élet ajándék, 
ami egyszer véget ér, 
de emléked 
szívünkben tovább él.

Elmentél tőlünk messzire, 
de szívünkben 
megmaradsz örökre.

Nyugodjál békében!

Emléked őrzi lányod, 
Ildikó és vejed, József

MEGEMLÉKEZÉS

BAKOS Péter 
(1936–2003)

BAKOSNÉ RESZLER Terézia 
(1944–2021)

Szeretteinkről, akik tizenkilenc és egy éve nincsenek velünk

Szívünkben megmarad szép emlékük, 
legyen áldott, békés a pihenésük.

Emléketeket őrzi fiatok és unokátok

MEGEMLÉKEZÉS

BREZSNYÁK Mihály 
(1941–2009)

MAJOROS Mátyás 
(1955–2015)

BREZSNYÁKNÉ 
KIHÚT Erzsébet 

(1934–2014)

MAJOROS MEZEI Piroska 
(1961–2016)

MAJOROS GROMILIĆ Mirjana 
(1960–2021)

MAJOROS Imre 
(1954–2012)

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú 20 éve, hogy 

nem vagy közöttünk

URBÁN Imre 
(1950. 11. 9.–2002. 10. 25.)

Fájó szívünk 
fel-felzokog érted, 
örökké szeretünk, 
s nem feledünk Téged.

Titkon szívünkre 
csendes béke száll, 
amint sírjánál 
lehajtjuk fejünk.

Nem ragadta el 
végleg a halál, 
hisz bennünk él, 
míg rá emlékezünk.

Hiányzol nagyon!

Szerettei

IDÉZETEK, 
BöLCSESSÉGEK

Látjátuk feleim 
szümtükkel, 

mik vogymuk: 
isa pur es homou 

vogymuk.

(Halotti beszéd, 
keletkezése 
1192 és 1195 

közöttre tehető)
A derék nem fél az idők 

mohától;
A koporsóból kitör 

és eget kér,
S érdemét a jók, neme-

sek s jövendő
Századok áldják.

(Berzsenyi Dániel: 
Felsőbüki Nagy 
Pálhoz, 1807)

A miserendet 
és az egyházközségi 

híreket 
a 6. oldalon 
olvashatják

MEGEMLÉKEZÉS
Tizenöt éve, hogy nincs kö-
zöttünk drága Mamukánk

SZŰCSNÉ NAGY Erzsébet 
(1941–2007)

Egy gyertya érted égjen, 
ki fent laksz már 
a magas égben, 
ki vigyázol ránk onnan 
fentről, s a lelkünkhöz 
szólsz a végtelenből.
Nyugodjál békében!

Emléked megőrzik 
szeretteid

Sok szál gyertya ég, könnycsepptől áznak, 
lelketekre odafenn az angyalok vigyáznak.
Már nincsenek szavak, melyeket suttog a szátok, 
ma lehajtott fejjel, némán emlékezünk Rátok!

Emléketeket őrzik szeretteitek
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VÉGSŐ BÚCSÚ
Nagyapánktól és dédapánktól

URACS Imrétől 
(1941–2022)

Nyugodjál békében, 
legyen csendes álmod, 
találj odafönn 
örök boldogságot.

Emléked őrzi unokád, 
Mari, unokavejed, 

Csongor és dédunokáid: 
Emina, Eliza és Liana

MEGEMLÉKEZÉS

id. OROSZ Sándorra 
(1933–2011)

özv. OROSZ 
KALMÁR Juliannára 

(1934–2018)

Mindenszentek és halottak napja alkalmából 
fájó szívvel emlékezünk szeretett szüleinkre

Kiket éveken át annyira szerettünk,
nem lehetnek többé már soha mellettünk.
Testük a földbe, lelkük az égbe szállt,

minket egy életen át elkísér a gyász.
Emlék marad csupán minden mozdulat,
melyet naponta láttunk életünk alatt.
Elhagytak minket mindörökre már,
s helyettük ránk csak egy sírhalom vár.

Emléketeket őrzi két lányotok, két vejetek családjukkal

MEGEMLÉKEZÉS
Hat éve, hogy nincs közöttünk szeretett édesanyánk, 

anyósunk, nagymamánk és dédink

DUJMOVICS Márta 
(1929–2016)

Gyertyát gyújtunk, mécseseket, 
ezek a fények világítsanak neked. 
Emléked örökre itt van velünk, 
amíg élünk, rád emlékezünk.

Emléked őrzik fiaid családjukkal

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú egy éve, hogy 

nincs közöttünk

ÁDÁM Ilona 
(1925–2021)

Ott pihensz, ahol már nem 
fáj semmi, a nyugalmadat 
nem zavarja senki. 

Életed elszállt, 
mint a virágillat, 
de emléked ragyog, 
mint a fényes csillag.

Legyen áldott 
és békés a pihenésed!

Emlékét őrzi: lánya 
Ilonka, veje Dragiša 

családjukkal

VÉGSŐ BÚCSÚ
Nagyapánktól

URACS Imrétől 
(1941–2022)

Ő már ott van, ahol nincs 
fájdalom, csak 
örök béke és nyugalom.

Minden elmúlik, 
minden véget ér, 
de az emléke örökké él.

Emléked őrzi unokád, 
Gábor és unokamenyed, 

Eleonóra

MINDENSZENTEK ÉS HALOTTAK NAPJA ALKALMÁBÓL KEGYELETTEL ÉS TISZTELETTEL EMLÉKEZÜNK SZERETTEINKRE

ifj. FEHÉR Károly 
(1945–1989)

FEHÉR Károly 
(1914–2003)

Szeretteik

LUKÁCSNÉ DARÁZS Mária 
(1926–1984)

LUKÁCS Szilveszter 
(1921–1996)

FEHÉRNÉ BALÁZS Rozália 
(1919–1995)

Amikor ők maguk már nincsenek köztünk. 
Ezek a fények csillognak és különösen, 
Ha sötét az éjjel: mutatják az utat az embernek.

(Szenes Hanna)

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú 8 éve, hogy nincs 
közöttünk szeretett édes-
apám, apósom és nagy-
apánk

id. DÁNYI László 
(1952–2014)

Örök álom zárta 
le szemed, megpihenni 
tért két dolgos kezed.

Elmentél tőlünk, de nem 
vagy messze, szívünkben 
maradsz mindörökre.

Nyugodjál békében!

Emlékét őrzi szerető fia, 
László, menye, Sarolta 

és unokái: Laci, Levente, 
Szebasztián és Nikoletta

MEGEMLÉKEZÉS
Hat szomorú hónapja, hogy nem vagy velünk

RÉPÁSI Éva 
(1954–2022)

Míg éltél szerettünk, míg élünk nem feledünk.
Legyen nyugodt és békés a pihenésed!

Emléked szeretettel őrzi férjed, István és fiad, Robi

Vannak csillagok, melyeknek fénye világít a földön, 
Mikor ők maguk már régen nincsenek helyükön. 

Vannak emberek, akiknek csillogó emléke világít,
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Akikért a harangok szóltak
A 2021 mindenszentek és 2022 mindenszentek közötti időszakban elhunyt 

római katolikus vallású temerini lakosok névsora

    1. Özv. Tóthné Horváth Katalin Tanító 28 X. 24. 79

    2. Ádámné Faragó Ilona J. N.H. 130 X. 27. 96

    3. Bakosné Reszler Terézia Makszim Gorkij 14 X. 27. 77

    4. Csomorné Zavarkó Mária Újvidéki 483 X. 30. 82

    5. Pataricáné Fekete Katalin Bosnyák 59 XI. 1. 61

    6. Faragóné Surján Erzsébet Moša Pijade 10 XI. 6. 80

    7. Pecze Antal Perczel Mór 48 XI. 6. 88

    8. Juhászné Varga Rozália Proletár 88 XI. 10. 78

    9. Éterné Fehér Erzsébet Népfront 56 XI. 11. 90

    10. Darabosné Giricz Mária Đura Jakšić 41 XI. 18. 80

    11. Moisko László Újvidéki 550 XI. 22. 70

    12. Surján József Bem József 15 XI. 22. 69

    13. Csányi Zoltán J. N. H. 234 XI. 26. 65

    14. Pásztor Imre Rákóczi Ferenc 79 XI. 28. 82

    15. Nagy Ferenc Rózsa 87 XI. 27. 74

    16. özv. Pápistáné Vécsi Veronika József Attila 27 XI. 29. 76

    17. Bozóki Sándor Nagy Kosta 67 (109) XI. 27. 69

    18. Dömöndi Lajos Tanító 1 XI. 30. 61

    19. Karácsonyiné Birinyi Ilona Vladimir Ribnikar 6 XII. 5. 78

    20. Tóthné Papp Etelka Újvidéki 557 XII. 9. 77

    21. Pappné Bartok Franciska Népfront 191 XII. 11. 74

    22. özv. Petriné Pécsi Rozália Nikola Pašić 42 XII. 13. 86

    23. Horák József Népfront 70 XII. 14. 83

    24. özv. Sáráné Kalász Gizella Sava Kovačević 9 XII. 16. 70

    25. özv. Magyarné Dobre Adéla Papp Pál 74 XII. 20. 52

    26. Vasas Zoltán Munkácsy Mihály 19 XII. 19. 80

    27. Pásztor Ervin Jókai Mór 9 XII. 15. 46

    28. özv. Vargáné Pávai Julianna Táncsics Mihály 7 XII. 23. 85

    29. Balázs Béla Kókai Imre 8 XII. 26. 80

    30. özv. Kalmárné Komiszár Ilona Bolmán 1 XII. 25. 75

    31. Veres István J. N. H. 7 XII. 27. 84

    32. Štuban Franjo Csáki Lajos 77 XII. 28. 69

    33. Vargáné Major Katalin Klapka György 16 XII. 27. 76

    34. Horváth Róbert Kókai Imre 14 I. 1. 54

    35. Kalmár Jáénos Újvidéki 589 I. 2. 77

    36. Jánosiné Mészáros Ilona Újvidéki 343 XII. 31. 70

 Név lakcím (utca, házszám) Elh. napja Kora
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    37. Tóthné Zavarkó Erika Ivan Goran Kovačić 22 I. 6. 62

    38. özv. Tóth János Újvidéki 557 I. 10. 83

    39. Nemes Zsolt Rákóczi Ferenc 63 I. 9. 67

    40. Bartok Erzsébet Svédország, Malmö, Dansdka Vagan 16C XI. 19. 57

    41. Vigi János Nikola Pašić 112 I. 13. 82

    42. Kohanecz Béla Újvidéki 629 I. 15. 62

    43. özv. Kurcinákné Kovács Rozália Bosztán 2 I. 22. 84

    44. özv. Kohaneczné Illés Franciska Népfront 229 I. 31. 81

    45. özv. Balázsné Geiger Éva Papp Pál 23 I. 30. 87

    46. özv. Kácsorné Kiss Margit Nikola Pašić 53 I. 31. 82

    47. özv. Papné Krnjič Ana Đura Jakšić 51 II. 1. 88

    48. Barna Mária Népfront 10 II. 4. 86

    49. Szekeresné Nagy Anna Dózsa György 118 II. 4. 63

    50. Petőné Gergely Marianna Rákóczi Ferenc 11 II. 9. 60

    51. özv. Móráné Korom Vera Május 1. u. 18 II. 13. 95

    52. özv. Pécsiné Kaslik Ilona Proletár 127 II. 14. 90

    53. özv. Karácsonyi Andor Vladimir Ribnikar 6 II. 14. 82

    54. özv. Tóthné Virág Katalin J. N. H. 230 II. 16. 85

    55. özv Csikós Ferenc Népfront 46 II. 19. 85

    56. Horvát Ronald Kókai Imre 14 II. 22. 48

    57. özv. Vargáné Góbor Magdolna Október 23. u. 49 II. 24. 69

    58. özv. Pacik Sándor Marko Orešković 5 II. 26. 85

    59. özv. Pásztorné Kurilla Julianna Perczel Mór 1/3 II. 27. 83

    60. Uracs Zoltán Petőfi Sándor III. 3. 54

    61. Magyar Gáspár Csúrog, Kralja Petrova 1 III. 6. 64

    62. Bertalan László Jovan Jovanović Zmaj 22 III. 6. 81

    63. özv. Laczkóné Kurilla Mária Népfront 50 II. 26. 77

    64. Takács Ferenc Vasút 5 III. 9. 71

    65. Pálinkás György J. J. Zmaj 36 III. 11. 82

    66. Bozsóki Imre Újvidéki 199 III. 14. 72

    67. Horváth Károly Proletár 2/24 III. 13. 71

    68. özv. Zarnócki József József Attila 58 III. 17. 85

    69. özv. Parókainé Bajtai Julianna J. N. H. 70 III. 20. 80

    70. Szügyi Ferenc Népfront 105 III. 19. 94

    71. Törteli László Munkácsy Mihály 23 III. 22. 66

    72. Pethő Imre Táncsics Mihály 34/1 III. 21. 71

    73. özv Tóthné Filiković Mária Kiss Ferenc 36 III. 22. 85

    74. Vigh Zoltán Rákóczi Ferencz 90 III. 30. 70

    75. özv. Ábel Nándor Népfront 91 III. 31. 85

    76. özv. Góborné Kiss Mária Csáki Lajos 79 IV. 1. 87

    77. Antmann Julianna Kókai Imre 55 IV. 11. 88

    78. Varga István Proletár 70 IV. 11. 80
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    79. Klajner Pál Svetozar Miletić 5 IV. 10. 65

    80. Répásiné Boros Éva Szőregi 43 IV. 24. 68

    81. Nagy Rudolf Dózsa György 101 IV. 25. 36

    82. Jánosi József Munkás 9 V. 8. 70

    83. özv. Komiszárné Gőz Erzsébet Makszim Gorkij 9 V. 10. 83

    84. özv. Simonné Moisko Rozália Népfront 198 V. 16. 80

    85. Szubity László Lázár Bem József 8 V. 17. 77

    86. Vigh László Rózsa 91 VI. 1. 69

    87. Zelenka Zsuzsanna Újvidéki 445 VI. 19. 73

    88. Fekete László Rákóczi Ferenc 127 VI. 21. 75

    89. Bottyán Mátyás J. J. Zmaj 40 VI. 22. 73

    90. özv. Katonáné Oláh Katalin Munkás 57 VII. 4. 82

    91. Toma János Népfront 160 VII. 12. 65

    92. Majoros Imre Munkácsy Mihály VII. 11. 62

    93. özv. Kosóczkiné Vecsera Katalin Népfront 23 VII. 12. 91

    94. özv. Salgovszkiné Tóth Katalin Kókai Imre 51 VII. 24. 90

    95. özv. Tóthné Kaslik Erzsébet Proletár 17 VII. 15. 96

    96. özv. Tallóné Novák Erzsébet Marko Orešković 37 VII. 16. 79

    97. özv. Stankovićné Fábián Magdolna Bezerédj Miklós 7 VII. 18. 67

    98. Barna Sándor Újvidéki 607 VII. 22. 82

    99. özv. Kurilláné Nagy Franciska Vukovári 4 VII. 24. 80

    100. özv. Povázsánné Szöllősi Margit Marko Orešković 16 VII. 27. 82

    101. özv. Varga Imre Nikola Pašić 58 VII. 27. 86

    102. özv. Soós Pál Járek, Vinogradska 31 VII. 30. 80

    103. özv. Gergelyné Gombár Mária Kis 1 VIII. 7. 81

    104. Orosz Róbert Hársfa 34 VIII. 7. 58

    105. Özv. Horváthné Papp Mária Đura Jakšić 51 VIII. 7. 62

    106. özv. Oláhné Surján Franciska J. N. H. 112 VIII. 7. 95

    107. Zavarkó István Bosnyák 7 VIII. 9. 62

    108. Andrekné Madarász Margit Kossuth Lajos 38 VIII. 11. 75

    109. özv. Vargáné Zsúnyi Franciska Kossuth Lajos 21 VIII. 12. 88

    110. özv. Giricz Imre Papp Pál 116 VIII. 15. 79

    111. özv. Finna Géza J. N. H. 33 VIII. 20. 62

    112. Lackóné Drozdek Mária Hársfa 22 VIII. 20. 72

    113. özv Tóth Tibor Ivan Goran Kovačić 22 VIII. 25. 68

    114. Horváth Zsuzsanna Moša Pijade 21 VIII. 27. 63

    115. Nagy Zoltán Ady Endre 17 VIII. 30. 49

    116. Pásztorné Pápista Rozália Ivo Andrić 1 IX. 1. 76

    117. özv. Hajdukné Magyar Rozália Rákóczi Ferenc 69 IX. 2. 82

    118. Mosó Péter Svetozar Miletić 4 IX. 8. 88

    119. özv. Ikotinné Darázs Borbála Proletár 95 IX. 8. 86

    120. Vargáné Major Rozália Rákóczi Ferenc 128 IX. 8. 80
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Adj, Uram, örök nyugodalmat nekik!
A névsort a plébániahivatal szíves közreműködésével közöljük.

Valamennyiükért mindenszentek napján, nov. 1-jén, kedden 18 órakor mutatjuk 
be a szentmisét. Szeretettel várjuk a kedves hozzátartozókat erre a szentmisére.

A halálesetek hónaponként:
2021. október . . . . . . . . . . . .4
november . . . . . . . . . . . . . .15
december . . . . . . . . . . . . . .16
2022. január . . . . . . . . . . . .11
február  . . . . . . . . . . . . . . . .14
március . . . . . . . . . . . . . . . .15
április . . . . . . . . . . . . . . . . . .6
május  . . . . . . . . . . . . . . . . . .4
június . . . . . . . . . . . . . . . . . .4
július . . . . . . . . . . . . . . . . . .13
augusztus . . . . . . . . . . . . . .13
szeptember  . . . . . . . . . . . .11
október . . . . . . . . . . . . . . . . .9
A halálesetek életkor szerint:
40 évig  . . . . . . . . . . . . . . . . .2
41-50 között . . . . . . . . . . . . .3
51-60 között . . . . . . . . . . . . .6
61-70 között . . . . . . . . . . . .31
71-80 között . . . . . . . . . . . .41
81-90 között . . . . . . . . . . . .45
90 felett . . . . . . . . . . . . . . . . .7
Az elhunytak átlagéletkora 
nemek szerint, visszamenőleg:

FérFiak:
1996-ban . . . . . . . . . . 70,7 év
1997-ben . . . . . . . . . . 69,6 év
1998-ban . . . . . . . . . . 68,3 év
1999-ben . . . . . . . . . . 72,2 év
2000-ben . . . . . . . . . . 69,0 év
2001-ben . . . . . . . . . . 69,6 év
2002-ben . . . . . . . . . . 69,4 év
2003-ben . . . . . . . . . . 66,4 év
2004-ben . . . . . . . . . . 68,1 év
2005-ben . . . . . . . . . . 68,3 év
2006-ban . . . . . . . . . . 69,6 év
2007-ben . . . . . . . . . . 70,8 év
2008-ban . . . . . . . . . . 66,1 év
2009-ben . . . . . . . . . . 62,2 év
2010-ben . . . . . . . . . . 70,7 év
2011-ben . . . . . . . . . . 69,3 év
2012-ben . . . . . . . . . . 72,3 év
2013-ban . . . . . . . . . . 72,9 év
2014-ben . . . . . . . . . . 71,2 év
2015-ben . . . . . . . . . . 73,0 év
2016-ban . . . . . . . . . . 66,1 év
2017-ben . . . . . . . . . . 70,3 év
2018-ban . . . . . . . . . . 71,0 év
2019-ben . . . . . . . . . . 70,0 év 

Egy kis statisztika 2022
Az adatokban szereplő 64 férfi és 71 nő, összesen 135 sze-
mély átlagosan 75,4 évet élt. A legfiatalabb elhalálozott 5 
hónapos, a két legidősebb 96 éves volt. Az elhunyt férfiak 
átlag életkora 71,3 év, a nőké 81,3 év. 

2020-ban . . . . . . . . . . 71,2 év
2021-ben . . . . . . . . . . 71,3 év

Nők:
1996-ban . . . . . . . . . . 74,3 év
1997-ben . . . . . . . . . . 74,9 év
1998-ban . . . . . . . . . . 74,6 év
1999-ben . . . . . . . . . . 75,2 év
2000-ben . . . . . . . . . . 78,4 év
2001-ben . . . . . . . . . . 75,8 év
2002-ben . . . . . . . . . . 75,7 év
2003-ban . . . . . . . . . . 78,3 év
2004-ben . . . . . . . . . . 75,4 év
2005-ben . . . . . . . . . . 73,7 év
2006-ban . . . . . . . . . . 70,8 év
2007-ben . . . . . . . . . . 76,1 év
2008-ban . . . . . . . . . . 76,6 év
2009-ben . . . . . . . . . . 74,0 év
2010-ben . . . . . . . . . . 75,3 év
2011-ben  . . . . . . . . . 76,6 év
2012-ben  . . . . . . . . . 74,4 év
2013-ban . . . . . . . . . . 77,1 év
2014-ben . . . . . . . . . . 77,3 év
2015-ben . . . . . . . . . . 77,6 év
2016-ban . . . . . . . . . . 77,0 év
2017-ben . . . . . . . . . . 76,8 év
2018-ban . . . . . . . . . . 75,3 év
2019-ben . . . . . . . . . . 80,1 év
2020-ban . . . . . . . . . . 75,0 év
2021-ben . . . . . . . . . . 81,3 év

Az elhalálozottak száma 
visszamenőleg:
1995  . . . . . . . . . . . . . . . . .167
1996  . . . . . . . . . . . . . . . . .178
1997  . . . . . . . . . . . . . . . . .159
1998  . . . . . . . . . . . . . . . . .151
1999  . . . . . . . . . . . . . . . . .149
2000  . . . . . . . . . . . . . . . . .153
2001  . . . . . . . . . . . . . . . . .137
2002  . . . . . . . . . . . . . . . . .157
2003  . . . . . . . . . . . . . . . . .155
2004  . . . . . . . . . . . . . . . . .154
2005  . . . . . . . . . . . . . . . . .165
2006  . . . . . . . . . . . . . . . . .140
2007  . . . . . . . . . . . . . . . . .137
2008  . . . . . . . . . . . . . . . . .139
2009  . . . . . . . . . . . . . . . . .147
2010  . . . . . . . . . . . . . . . . .140
2011 . . . . . . . . . . . . . . . . . .148
2012  . . . . . . . . . . . . . . . . .150
2013  . . . . . . . . . . . . . . . . .143
2014  . . . . . . . . . . . . . . . . .137
2015  . . . . . . . . . . . . . . . . .118
2016  . . . . . . . . . . . . . . . . .133
2017  . . . . . . . . . . . . . . . . .129
2018  . . . . . . . . . . . . . . . . . .96
2019  . . . . . . . . . . . . . . . . .107
2020  . . . . . . . . . . . . . . . . .161
2021  . . . . . . . . . . . . . . . . .135

 A korábbi adatokat a Temerini Újság előző évfolyamaiból vettük.
összeállította: 

Dr. Dujmovics ferenc

    121. Bakos Ferenc Ivo Lola Ribar 1/26 IX. 9. 72

    122. özv. Horváthné Varga Katalin Molnár Gyula 3 IX. 12. 89

    123. özv. Tóthné Majoros Margit Bolmán 8 IX. 18. 85

    124. özv. Kissné Morvai Erzsébet Újvidéki 536 IX. 18. 85

    125. özv. Móriczné Dobosi Irén Munkácsy Mihály 6 IX. 17. 72

    126. Makra Lajos Sava Kovačević 27 IX. 26. 82

    127. özv. Kaslikné Péter Katalin Nikola Pašić 126 X. 3. 95

    128. özv. Oroszné Gál Rozália J. N. H. 209 X. 5. 69

    129. Gregus Ferenc Újvidéki 535/c X. 6. 80

    130. Pászti József Bosnyák 34 X. 6. 80

    131. özv. Tumbászné Kabács Erzsébet Munkás 13 X. 8. 71

    132. Bús Svetozar Proletár 58 X. 11. 5 hónap

    133. Kiss István Csáki Lajos 22 X. 12. 69

    134. Tóth Katalin Petőfi Sándor 38 X. 15. 86

    135. Uracs Imre Ada, Petar Kočić 3     X. 20.  81
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LABDARÚGÁS
I. Újvidéki liga

TSK–BAČKA (Sajkásgyörgye) 
2:0 (0:0)

A TSK zsinórban a hatodik baj-
noki mérkőzését nyerte meg, és őrzi 
négypontos előnyét a táblázat élén. 
Csapatunk sorozatban az ötödik ta-
lálkozón nem kapott gólt.

A temeriniek az első félidőben 
térfölényben játszottak, de kecseg-
tető gólhelyzetet nem sikerült ki-
harcolniuk. A vendégek egy alka-
lommal veszélyes ellentámadást 
vezettek, Vojvodić szerencséjére 
azonban a lövés célt tévesztett. A 
mérkőzés kulcspillanata a 41. perc-
ben történt, amikor a vendégek ka-
pusa kézzel ért a labdához a tizen-
hatoson kívül. Ezért piros lap járt, 
és mivel a Bačkának nem volt tar-
talékkapusa, az egyik mezőnyjáté-
kos állt a kapufák közé.

A második félidőben a TSK ját-
szott kezdeményezőbben, az em-
berhátrányban levő vendégek pedig 

a védekezésre összpontosítottak. 
Egészen a 72. percig 0:0 volt az ál-
lás, akkor azonban egy jobb olda-
li beívelés után a csereként beálló 
Đurđević fejelt a hálóba. Tíz perc-
cel a mérkőzés vége előtt összeszó-
lalkoztak a két csapat játékosai, és 
lökdösődés alakult ki közöttük. 
Ergarac megkapta a második sár-
ga lapját és kiállították, ugyanúgy, 
mint a vendégek labdarúgóját, aki 
durva szabálytalanságot követett 
el. A találkozón összesen négy al-
kalommal villant fel a piros lap: 
a TSK egy, illetve a Bačka két já-

tékosa mellett a sajkásgyörgyeiek 
csereedzőjét is kiállították. A 2:0-
ás végeredményt Svitić állította 
be a 83. percben, amikor mint-
egy 25 méterről a kifutó kapus 
fölött a hálóba küldte a labdát. 
A TSK a 12. fordulóban a Crvena 
zvezda vendége lesz Újvidéken. A 
temeriniek 29 ponttal vezetnek a 
táblázaton. A Fruškogorski partizan 
25, a Fruškogorac és a Cement 24-
24 ponttal követi őket.

TSK: Vojvodić, Marković, M. 
Kovačević, Knežević, Radičić, 
Svitić, Tatić (Đurđević), Paska 
(Bjelanović), Pavlov (Ergarac), 
Pupovac, Stjepanović (I. 
Kovačević).

A TSK tegnap (szerdán) lapzárta 
után a Kabellel játszott Temerinben 
az Újvidéki labdarúgó kupa dön-
tőjében.

SIRIG–PETROVARADIN 4:3 
(1:2)

A szőregiek sorozatban a negye-
dik találkozójukon nyertek, ezút-
tal hátrányból sikerült fordítaniuk. 
A Sirig a 12. fordulóban a Jugović 
ellen játszik idegenben.

Vajdasági liga – déli csoport

SLOGA (Erdővég)–SLOGA 2:1 
(1:1)

A temerini csapat a mérkő-
zés elején megszerezte a veze-
tést Bukvić révén, a hazaiak azon-
ban még a szünet előtt fordítottak, 
majd negyed órával a találkozó vége 
előtt belőtték a győzelmet érő talá-
latot. A Sloga 16 ponttal a nyolca-
dik helyet birtokolja. Szombaton a 
pećinci Donji Srem vendégszerepel 
Temerinben.
MLADOST–JEDINSTVO (Piros) 

0:2 (0:1)

Harcias találkozón nyert a TSK, a vasárnapi meccsen négy al-
kalommal előkerült a bíró zsebéből a piros lap

Ha taxival szeretne helyben vagy vidékre utazni, kórházi vagy postai ügyintézésre, 
vérminták bevitelére a városba, véreredmények hazahozatalára, gyógyszerek 

kiváltására vagy bevásárlásra van szüksége, hívja a

Novák-TaXiT
Tárcsázza a 063/132-1968-as mobilszámot!
költöztetést vállalunk kombival!
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A rossz formában levő járekiak 
az utóbbi nyolc bajnoki meccsükön 
a hatodik vereségüket szenvedték 
el. A Mladost vasárnap a Dunavval 
játszik Stari Banovciban. 

KÉZILABDA
Női Szuper B liga

BEOGRAD–TEMERIN 25:23 
(16:13)

NAPREDAK (Kruševac)–
TEMERIN 31:28 (13:14) 

TEMERIN–MLADI RADNIK 
(Radinac) 43:24 (22:13)
A temerin lányok hét nap alatt 

három bajnoki mérkőzést játszot-
tak. Bepótolták a Beograd elleni el-
halasztott meccset, illetve lejátszot-
ták a 4. és az 5. forduló találkozóját. 
Ez utóbbi mérkőzésen, azaz a Mladi 
Radnik ellen sikerült idén először 
nyerniük, a győzelem viszont fölé-
nyes volt, csaknem húsz góllal dia-
dalmaskodtak.

Első férfi liga – Vajdasági 
csoport

POTISJE PLETEKS (Ada)–
MLADOST TSK 34:32 (15:18) 

A két csapat az elmúlt években 
több kiélezett csatát vívott egymás-
sal, és így történt ez az idei bajnok-
ság ötödik fordulójában is. A házi-
gazda adaiak a második félidőben 
fordították a javukra a találkozót, és 
a győzelemmel megőrizték az első 
helyet a táblázaton. A járekiak két 
győzelemmel és három vereséggel 
a nyolcadik helyen vannak a 12 csa-
patot számláló mezőnyben.

CSELGÁNCS
Sikeresen szerepelt Marica 

Perišić temerini olimpikon Abu 
Dhabiban, a cselgáncs világkupán, 

ahol többek között brit, üzbég és 
kínai ellenfelét is legyőzte, s végül 
bronzérmet szerzett. Ezzel fontos 
pontokat gyűjtött a 2024-es párizsi 
olimpiára való kijutásért zajló küz-
delemben. Perišić részt vett tavaly 
a tokiói olimpián, ahol a második 
fordulóig jutott.

ASZTALITENISZ
Pető Zsolt magyarországi klub-

csapatával az Európa-kupában sze-
repelt a múlt héten. A Pécs együt-
tesének nem sikerült kiharcolnia 
a továbbjutást a csoportból, mivel 
mind a három találkozóját elveszí-
tette a portugál Junca (3:1), a cseh 
Havirov (3:2) és a belga Hoboken 
(3:0) ellen.
Második liga, északi csoport – 

férfiak 

TEMERIN FEROCOOP II.–
ČURIĆ (Újvidék) 1:4

Eredmények: Nagyidai Z.–Rajić 
1:3, Varga D.–Milivojević 0:3, M. 
Puhača–Topić 3:2, Puhača,Varga–
Rajić,Milivojević 0:3, Nagyidai G.–
Milivojević 0:3.

A temerini asztaliteniszezők első 
csapata a hétvégén folytatja szerep-
lését a Szuperligában. A bajnokság 
őszi részét tornarendszerben bo-
nyolítják le. A második tornát a 
Belgrád melletti Kovilóban rende-
zik, ahol négy találkozó vár minden 
csapatra. A Temerin Ferocoopnak 
a Požarevac, a belgrádi Crvena 
zvezda, a topolyai TSC és a címvé-
dő belcsényi Radnički lesz az ellen-
fele. Csapatunk rosszul kezdte az 
idényt, hiszen az első tornán mind 
a négy mérkőzését elveszítette, így 
a hétvégén mindenképpen jobban 
kell szerepelnie ahhoz, hogy növel-
je esélyét a bentmaradásra.

T. N. T.


